平成２５年１月３１日

各 位

                              三菱製紙株式会社

 三菱カラー印画紙「Ｇｒａｃｅ」価格改定について

  弊社は、今般、銀写真プリント用カラー印画紙の製品価格改定を実施させていただ

きますので、お知らせいたします。

弊社は、カラー印画紙の主原材料である銀やパルプ・樹脂などの高止まりと原油をは

じめとするエネルギー資源の高止まりに対し、生産の効率化や諸経費の削減などあらゆ

る施策を通じて、そのコスト吸収に努めてまいりました。

しかしながら、カラー印画紙の総需要の減少も加わり、自助努力のみではそのコス

トを吸収することが極めて困難なレベルとなっており、製品価格を改定せざるを得な

い状況に至りました。

つきましては、三菱カラー印画紙「Ｇｒａｃｅ」の価格改定を下記の通り実施させ

て頂きます。諸事情をご賢察のうえ、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．実施期日 平成２５年３月１日出荷分より

２．価格改定幅 現行出荷価格に対し概ね１０～２０％の値上げ

３．対象商品 カラー印画紙「Ｇｒａｃｅ」全製品

           （国内品、輸出品）

以 上

  本件に関するお問い合わせ：

  三菱製紙株式会社 イメージング事業部 IJ・フォト営業部 村上 強

  電話 ０３（５６００）１４７８